
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(шестой созыв) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.12.2021                                                                                                             № 26 

с.Малиновка 

 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Малиновского 

сельсовета от 26.02.2021 г. № 1 «Об 

утверждении Положения о Порядке 

и проведении публичных слушаний 

в муниципальном образовании 

Малиновский сельсовет Алейского 

района Алтайского края». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Малиновский сельсовет Алейского района 

Алтайского края Собрание депутатов РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Малиновского сельсовета 

Алейского района Алтайского края от 25.02.2021 г. №1 «Об утверждении 

Положения о Порядке и проведении публичных слушаний в муниципальном 

образовании Малиновский сельсовет Алейского района Алтайского края» 

следующие изменения: 

- часть 1.6 ст.1 Положения  изложить в следующей редакции: 

1.6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, 

проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим 

внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам 

решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, 

проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 

застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, в 

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. 



 

- ст.1 добавить п. 1.8  

Информация о проектах муниципальных правовых актов, выносимых на 

массовое обсуждение (далее - обсуждение) населением с. Малиновка и тексты 

указанных актов, время и место проведения публичных слушаний подлежат 

заблаговременному опубликованию на информационном стенде сельсовета, а 

также могут доводиться до сведения населения, в том числе посредством  

размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если 

орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о 

своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального 

образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года 

№8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящей статье - 

официальный сайт), возможность представления жителями муниципального 

образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение 

проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального 

сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей 

муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов 

публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, 

в том числе посредством их размещения на официальном сайте. 

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке. 

 

 

Глава сельсовета                                                                   О.М. Старостенко 


